

# EBRU VE AYTAÇ DERHAL TAHLİYE EDİLMELİ!

Halkın Hukuk Bürosu avukatları Ebru Timtik ve Aytaç Ünsal, adil yargılanma talebiyle başladıkları Ölüm Orucu Eyleminin kritik günlerindeler. Haklarında Adli Tıp Kurumu'nun "cezaevinde kalmaları uygun değildir" raporu olmasına ve bu rapor açıklanmasına rağmen tahliye edil-

meyen Ebru ve Aytaç'ın sağlık durumları gün be gün kötüye gidiyor; ikisinin de aşırı kilo kaybından dolayı yürümekte zorlandıkları belirtiliyor.

En son çıkarıldıkları mahkeme tarafından "tutukluluklarının devamına" karar verilen Ebru ve Aytaç, bura-

dan zorla müdahale için hastaneye götürülmüşlerdi.

Zorla müdahalenin tıbbi etikle bağdaşır bir yanı olmadığını göstermek için devrimci-komünist tutsaklar bugüne kadar kollarına takılan serumları çekip kopararak fırlatıp attılar hep. Zindanlar sa-vaşının tarihine bakanlar

bunun görkemli örneklerini görebilirler. Devrimciler-komünistler, onursuz yaşamaktansa ölmeyi tercih ettiler daima...

Buradan bir kez daha sesleniyoruz: Ebru ve Aytaç'a zorla müdahale dayatmasından vazgeçilmeli ve derhal tahliye edilmelidir!

# MÜCADELE BİRLİĞİ

2 Ağustos 2020 - 073 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## BEN DEVLETİM

Hatay Barosu başkanının gündem olan gözaltısında, polislin söylediği söz buydu: Ben devletim.

İşte o devletin, haliyle kendini devlet olarak ilan edenlerin, suç seçmesi çok kabarık. Değil öyle sadece kimlik sormak, canı isteyince gözaltına almak, işkence yapmak üstüne bir de "görevli memura mukavemet"ten işlem yapmak. Bu, hadi polis literatürüne uyalım, olsa olsa basit "uygulama"dır.

"Ben devletim" in mesela Van'da son icraatı, çobanlara öldüresiye işkence oldu. İki hafta önce, yine Van'da, 15 yaşındaki çobanı sırtından vurup ölüme terk etmişlerdi. Bu defa sürülerinin başındaki üç çobandı hedefte.

Van, Başkale'de üç çoban, karanlık çöktükten sonra ateş yakıp çay yapıyorlar. Çaylarını içerken sesler



geliyor, köpekler havlamaya başlıyor. Feneri açıyorlar. Karşılarında askerler. Ateş başlıyor. Sağı solu tarıyor asker, "yatın, çökün!" haykırışları. Sonra sorgu sual... Kimsiniz, necisiniz! Önce "teröristsiniz" klasik ithamı, sonra "kaçakçılara yardım ediyorsunuz" a geliyor sıra. Tehdit, korkutma faslından sonra çobanlar ellerinde fenerle önde, askerler arkada, kaçakçı aramaya çıkıyorlar.

"Saat 23.00 civarında elimize fe-

neri verdiler, bizi dağ, taş, bayır götürdüler. Sonra geri döndüler. 'Siz bizi tuzağa düşürüyorsunuz. Bizi pusuya düşüreceksiniz' dediler. Geri çadırın yanına döndük. Burada bizimle biraz konuştular. Üçümüzün kafasına silah dayadılar. 'Üçümüzü burada öldürecekmiş. Elimdeki keleştir. Devletle kayıtlı değil. Arkadaşımın kayıtlı, benimki kayıtlı değil. Üçümüzü burada öldürürüm, kimse de bilemez' dedi. Daha sonra biraz gitti, 3-4 asker kaldı"

2

## Altın Ve Gümüş Fiyatlarında Görülmemiş Artış

Altın fiyatlarında Temmuz ayında yaşanan yükseliş, yatırımcının yıl başından bu yana süregelen kazancını yüzde 30 seviyesine yükseltti. Gümüş ise altını da geçen bir oranda kazandıran yatırım aracı oldu.

Dolar endeksindeki değer kaybı, altın ile birlikte tüm değerli metallere olan talebi artırırken, bu dönemde gümüşün getirisi altını geride bıraktı. Gümüşün ons fiyatı da Temmuz'da %36 değer kazanarak 24,2

dolara çıktı.

Yurt içinde, yükseliş serisini üst üste 8'inci aya taşıyarak, bu anlamda 2001 yılından bu yana en uzun

soluklu çıkışını gerçekleştiren altının gram fiyatı, Temmuz'da rekor üzerine rekor kırdı. Haziran ayını 392 liradan tamamlayan gram

altın, Temmuz'da 444,5 lira ile rekor seviyeyi gördü. Altının gram fiyatı Temmuz'da bir önceki ay kapanışına göre %13 değer kazanarak 443 liradan kapanış yaptı.

Ons altındaki yükselişin ivme kazanması ve bu hafta dolar kurundaki artışın etkisiyle son iki haftadaki değer kazancı %11'e ulaşan gram altın, Temmuz'da, 2019 kapanışına göre ise %53 değer kazandı.



2

EDİTÖR

BİTTİ!

Prompter kazasına uğrayan RTE'nin yüz ifadesine bakan, dinci faşizm cephesinde işlerin hiç de iyi gitmediğini kolaylıkla anlar. Gidişat kötü ve her geçen gün kötüleşmekte.

Kriz, hiçbir sayı hokkabazlığı ve propaganda ile gizlenemeyecek aşamaya ulaşmış bulunuyor. Ağır çekim bir çöküşü seyrediyor iktidar. Aslında pek "ağır çekim" de denemez ama, en azından bugüne kadar bir şekilde gözlerden saklayabildikleri çöküş emareleri, bir bir sökün ediyor. Kur rejimi çöktü. Her türlü araçla sürdürmeye çalıştıkları düşük faiz politikası (gerçekte eksi faiz!) duvara dayandı. Cari açık büyüyor. Bütçe şimdiden delik deşik. İki yakayı az da olsa bir araya getirecek kaynak yok!

Nereye gitti paralar? Bunu merak eden, her şeyden önce üç cephede sürmekte olan sıcak savaşlara, diğer üç cephede de tırmanan gerilime baksın. Ne demişti Saray'ın başı: "Bir mermi kaç para haberin var mı"? Bu mermi fiyatına tosun-cuk fiyatını ve bilumum yüksek teknoloji askeri araç gereç fiyatını ekleyin. Gayya kuyusunu görürsünüz!

Üstelik öyle bir batağa saplanmış durumda ki Ankara... ne ileri gidebiliyor, ne geri. Elde avuçta ne varsa bu savaşlara akıttı. "Yatırım yaptı" başka bir deyişle. Umut bağladı oralardan elde edeceği ganimetlere. Toprak, petrol, siyasi nüfuz, içerde muzaffer komutan ve güçlü bir rejim! Tekelci sermaye ve faşist devlet, ve onun başı olarak RTE, tam da böylesi umutlarla daldı savaşlara. Bütün cephe-lerde tıkanmış olmanın hırçınlığıdır şu an diplomasi alanında gördüklerimiz. Tüm kurallar, kaideler atıldı bir kenara. Önüne geleni mahalle ağızyla tehdit eder hale geldiler. Bu kadar geniş bir alanda sürdürülen savaşın yükünü kırık dökük TC ekonomisi nasıl çeker! Çekemiyor besbelli.

2

EDİTÖR

BİTTİ!

**Baş tarafı 1. sayfada**

Ekonomi yıllardır kötü gidiyordu. Fırtına bulutları her geçen yıl yoğunlaştı. 2019'da tepe takla gidiş hızlandı. Kriz vardı. Salgınla tam bir çöküş başladı.

Ama Saray erkanına sorarsanız muazzam bir "salgın yönetim süreci" gerçekleştirmişler! Sahi ne yaptılar? Nasıl başarılı bir "süreç yönetimi" imiş bu? Büyük bir caka ile ilan ettikleri "ücretsiz maske dağıtımını" bile başaramamış bir devlet var karşımızda!

Büyük laflar, gösterişli sloganlar... "biz bize yeteriz Türkiyem"! Sonuç? Halka IBAN gönderme gibi "muazzam bir araç" keşfedildi. Bugün bakan, kampanyayla 30 milyar TL'ye (yaklaşık 4 milyar dolar) yaklaştıklarını övünerek söylüyordu. 1,2 milyon aileye 1000 TL dağıtmışlar, ne büyük başarı!

Böylesine kof gösterilerle durumu idare ediyorlar; süreç falan yönettikleri yok. Tüm bunları yaparken de emeğe acımasız saldırı hız kesmeden devam ediyor. Tekelci sermayenin bu has hükümeti, kapitalizmin en vahşi biçimlerinden birini uygulamakta hiç tereddüt etmedi.

"Ekonomi çarkları dönmeli" şiarıyla işçileri virüsün, salgının, ölümün kucağına attılar. "İşten çıkarmayı yasaklıyoruz" iddiasıyla "ücretsiz izin" uygulamasını yasa mertebesine yükselttiler. Böylece işçileri korkunç bir sefaletle mahkum ettiler.

"Kısa çalışma ödeneği" uygulamasıyla ücretsiz izne çıkarılan işçiler, 1168 TL ile geçinmeye mahkum edildiler. Üstelik "normale dönüş" gerçekleştiği halde bu uygulamanın süresi uzatıldı. Türkçesi, işçilere "1168 TL ile yaşamaya devam" dendi. "Başarılı süreç yönetimi" dedikleri bu işte! İşçilere cehennem, çalışma kampı, patronlara teşvikler, eksi faizli krediler...

Tükendiler. Nefesleri kesildi. Bu yükü taşıyacak takatleri yok artık. Bitti!

Ama buradan bırakıp gidecekleri sonucu çıkarılmasın sakın.

Sabah akşam anket sonuçları açıklayıp "İlk seçimde gidiyorlar" sakızını çiğneyip duruyor malum kesimler. Yine CHP'nin kuyruğuna takma derdindeler işçi ve emekçileri. Madem tükendiler, madem eriyorlar, anketler de bunu teyit ediyor madem... sandıkla bu işi hallederiz! Tas-tamam kurdukları hayal budur.

Dinci faşizmden kurtulmak için dişe diş bir mücadele gerekiyor. Öyle seçimle, sandıkla değil. "Ben devletim" diyen (ve kesinlikle bu lafı çok haklı olarak söyleyen) polis ve askeri, bir bütün olarak faşist devlet aygıtını lağvetmeden, zindanları dolduran politik tutsakları özgürleştirmeden, kendi geleceğini belirleme hakkı zor yoluyla engellenmiş Kürt halkına ve ulusal topluluk halklarına bu hakları teslim edilmeden... ne dinci faşizmden kurtulabiliriz, ne genel anlamda sömürü düzeninden. Umutları bir kez daha sandığa gömmek isteyenlere kanmayalım!

**Baş tarafı 1. sayfada**

"Ben devletim" in işi burda bitmiyor tabii. Kalan askerler önce çobanlarla konuşuyor. Bu arada yeleklerini çıkarıp ellerine sopalar alıyorlar.

"Vurmaya başladılar. Hem taşla hem sopayla vuruyorlardı. Büyük taşları ellerine alıp, sırtımıza vurdular. Sopayla dizime vurdular. Bakan zaten kırılmış. Alçıya alınmış. Başıma da sopa vurdular. Vurduğu gibi kan fişkardı. Daha sonra bayıldım. Arkadaşlarım öldüğümü sanmış. Diğerlerin durumu da kötü. Onların da sırtına vurdular. Bağırışlarımı duyuyordum, dayanılacak gibi değildi"



Bu acımasız linç ayininden sonra "ben devletim" orada ölüme bırakıyor çobanları. Tıpkı iki hafta önce sırtından vurdukları 15 yaşındaki Azat Bağa adlı ço-

banı ölüme terk ettikleri gibi.

Çobanlar güç bela telefonla yardım isteyip hastaneye kaldırıyorlar. Bunca vahşetten sonra ifadeleri bile alınmıyor. Vakayı adiyeden bile sayılmıyor bu durum.

Ne de olsa "söz konusu vatanı gerisi teferruat" çocuğu hepsi! Sabah akşam beka meselesi ile başları dumanlı. "Sopayla ıslah", tehdit, gözdağı, zindan, olmadı ölüm... tüm tedrisatları bunlar, malum.

Hatay Barosu başkanı son derece şanslıymış, "ben devletim" in kibar bir uygulamasına denk gelmiş!

**"Timtik ve Ünsal Tahliye Edilsin"**

Adalet İçin D a y a - n 1 ş m a Platformu, Ölüm Orucundaki avukatlar Ebru Timtik ve Aytaç Ünsal'ın serbest bırakılması talebiyle Bakırköy Sadi Konuk EAH önünde basın açıklaması yaptı.

"Ebru ve Aytaç'ın Hayatları Yüksek Risk Altında Talepleri Kabul Edilsin" pankartı açılan eylemde basın açıklamasını TAYAD'dan Nesimi Özcan okudu.

Avukat Ebru Timtik'in 212 gündür, Aytaç Ünsal'ın 181 gündür adil yargılanma hakkı talebiyle ölüm orucunda olduklarına dikkat çeken Özcan, bütün dünyanın gözü önünde gerçekleşen hukuksuz bir yargılama sonucunda avukatlık yaptıkları gerekçesiyle avukatlara onlarca yıllık hapis cezaları verildiğini belirtti.

"Onlar bu adaletsizliği sineye çekmediler, hukuk yoksa sözünü direnişe bırakırız dediler ve canlarını bize emanet ettiler" diyen

Özcan, geçtiğimiz hafta Adli Tıp Kurumu tarafından ikisi için de hapis hane kalamayacaklarına dair rapor verildiğini, bu raporun ardından tahliye edilmeleri gerekirken 37 ACM'nin kararıyla hastaneye kaçırıldıklarını hatırlattı.

Özcan, "Bu durum onları zorla müdahale tehdidi altında tutmaktadır. Zorla müdahalenin sakat kalmalarına hatta ölmelerine neden olabileceğini biliyoruz. Zorla müdahaleye maruz kalan Mustafa Koçak'ın bedenindeki 73 serum yarasından biliyoruz" dedi.

1 Ağustos itibarıyla Ebru ve Aytaç'ın iradeleri dışında hastanede tutulmalarının 3'üncü günü olduğunu, iki avukatın da incelenmiş bedenleriyle hapse hücreslerinden



kaçırılarak hastane hücrelerine getirildiklerini ve 2 gün boyunca ne durumda oldukları hakkında bilgi alamadıklarını belirten Özcan, avukatlar tarafından yapılan refakatçi başvurularında hastane tarafından olumlu görüş verilmemesine gerek yokken, savcılık tarafından uzman doktor görüşü istendiğini söyledi.

Ebru Timtik hakkında önce refakatçiye

ihtiyaç duymadığı gerekçesiyle refakatçi izni vermediğini, ancak ısrarlı bekleyiş sonucunda sabah saatlerinde yakınlarının girer bilmesinin sağlanabildiğini aktaran Özcan, "Onlar Ebru ve Aytaç'ı bizden uzak tutmak istedikçe biz sesimizi, soluğumuzu onlara ulaştırmaya çalışacağız. Onlar Ebru ve Aytaç'ı yalnız bırakmak istiyorlar. İşte biz hem Bakırköy Sadi Konuk Hastanesinde hem de Kanuni Sultan Süleyman Hastanesinde Ebru ve Aytaç'ın yanındayız. Onlar adalet talebini yok saymaya çalıştıkça biz daha çok adalet diye haykıracağız. Ebru ve Aytaç'ı yatacağız" dedi.



## Lezita'da Koronavirüs....

Manisa Turgutlu'da bulunan Lezita fabrikasında son bir haftada Covid-19 vakaları görülmeye başladı.

İşçiler fabrikanın kasa yıkama, parça paket ve kanat bölümünde çalışanlarda Covid-19 vakalarının görüldüğünü söylüyor. Fabrikada virüs görülmesine rağmen, aynı bölümde çalışan işçilere Covid-19 testi yapılmadı ve işçiler zorunlu ücretsiz izne çıkarıldı.

Fabrikanın kasa yıkama bölümünde çalışan işçiler, 31 Temmuz Cuma günü bir kişinin Covid-19 nedeniyle hastanede tedavi edildiğini, aynı bölümde çalışan diğer işçilerin ise 14 günlük ücretsiz izinle evlerine gönderildiğini söyledi.

Fabrikanın parça paket ve kanat bölümünde de vakaların çıktığını duyduklarını anlatan işçiler, virüsün yayılmasından endişeli olduklarını ifade etti. Fabrikaya girerken ateşlerinin ölçüldüğünü, çay ocağı ve çalışma alanında yan yana çalıştıklarını ifade eden işçiler, fabrikada 2 bin kişinin çalıştığına ve fabrikada önlem olmadığına dikkat çekti.

Hastalanan bir işçiyle aynı vardiyada çalışan bir diğer işçi, "İki yıldır bu fabrikada çalışıyorum. Aynı bölümde çalıştığımız bir arkadaşımız Covid-19 oldu. Ben de önce 184'ü arayarak durumu Sağlık Bakanlığına ilettim. Telefondaki kişi kendilerinin bir şey yapamayacağını, İl Sağlık Müdürlüğüne iletmem gerektiğini söyledi. İl Sağlık Müdürlüğü de konuya ilişkin bir şey yapmadı. En son hastaneye gittim test falan yapmadılar beni evime yolladılar. Evde eşim ve çocuklarım var. Virüs bana bulaştı mı bulaşmadı mı bilmiyorum ve aileme bulaştırma



*konusunda tedirginlik yaşıyorum" dedi.*

14 günlük karantina sebebiyle ücretsiz izne çıkarıldıklarını dile getiren işçi, "Bir ay çalışmazsam ekonomik olarak üç ay geriye düşerim. Normalde ücretli olması lazım, kendi isteğimle izne ayrılmıyorum. Fabrika izne çıkarıyor" dedi.

4 yıldır fabrikada çalıştığını ve vaka görüldüğü zaman çocuğu doğduğu için doğum izninde olduğunu söyleyen bir işçi, "Bölümde 6 kişiyiz, üç vardiya halinde. İzinde olmasaydım ben de ücretsiz izne çıkarılıp Covid-19 oldum mu endişesi yaşayacaktım. Zorunlu olarak karantinaya gönderilenlerde kredi ödemesi olanlar var. Bunlar düşünülmeden ücretsiz izine gönderildiler" dedi.

Testi pozitif çıkan bir işçi ile temas eden işçilere bile test yapılmadığını eleştiren işçi, "Vakalar görülmeye başladıktan sonra fabrikadaki tüm işçilere test yapılması gerekirdi ve buna uygun önlemler ile çalışma devam etmeli. Ama kimse işçileri düşünmüyor. Doğum iznim bittiği zaman işe geri dönmek istemiyorum. Ama gıda zorunlu alan olduğu için çalıştırıyorlar. Covid-19 yeni doğan bebeğime bulaşsa ne olacak?" diyerek durumdan dolayı tedirgin olduğunu söyledi.

İşçi, fabrikada sendika olmasından kaynaklı da çok sorun yaşadıklarını anlattı.



Mahalle sakinlerinin ahırlarında her gün inceleme yapan ekipler, hastalık şüphesi gördüğü hayvanlardan örnek alarak çalışmalarını sürdürüyor. Hayvanlardan, saman ve yemlerden alınan örneklerin bayramdan sonraki ilk mesai gününde sonuçlanacağı öğrenildi.

## Türk Politikacının "Kaçak Saray"ı

Bulgaristan'daki Türk partisinin kurucusu Ahmet Doğan'ın, hükümetin üst düzey yetkililerinden izin alarak Burgas'da yaptırdığı "kaçak saray" ve dalgakıran, hükümet karşıtı protestolara neden oldu.

23 gündür devam eden protestoları, Sosyalist Partili Cumhurbaşkanı Rumen Radev de destekliyor, "Ülkemizi mafyadan temizlemeliyiz" diyerek hükümetin istifasını istiyor.

Bulgaristan Türkü bir politikacı olan Ahmet Doğan'ın kamuya ait bir plaja yazlık saray ve dalgakıran yaptırıp plaja girişleri tamamen kapatmış olması, 23 gündür hükümet yönelik süren protestolara dönüştü.

Cumhurbaşkanı Rumen Radev, "kamu arazisine inşaat" meselesini, "hükümetin yolsuzluğunun göstergesi" olduğunu belirterek, bu konuda Bulgaristan Türklerinin değil hükümetin sorumluluğu olduğunu söylüyor.



Radev, "kaçak saray" konusunda hükümeti suçlarken, Avrupa Birliği'ne (AB) tam üye olan ülkeyi mafyadan temizlemek gerektiğini dile getirdi.

Son dönemde Bulgaristan'da inşa edilen aşırı gösterişli ama üslup açısından tuhaf görünen yapılara mimarlık terminolojisinde "mafya baroku" (mafia baroque) denmeye başlandı, hatta bu başlıkta akademik makaleler bile üretiliyor.

8 Temmuz'da Bulgaristan Cumhurbaşkanı Radev, Rosenets Park'ta bulunan kamu plajına üç yetkilinin giremediğini duyurdu. Plaja tekneyle gidildiğinde ise plaja bir marina ile dalgakıran yapıldığı ve Doğan'ın yazlık sarayına plajın tamamını dahil ettiği ortaya çıktı. Parkın korumasını yapan güvenlik görevlileri, tekneyle gelen yetkililerin araziye girmesine izin vermeyip onları tekneye binmeye zorladı.

Söz konusu plaj, Burgas yakınlarında, güney Karadeniz kıyısında bulunuyor ve doğal koruma alanı statüsünde olduğu için kamuya ait bir bölge. Radev, park ve plaj niteliği olan kamuya ait bir araziye yetkililerin alınmadığını duyurunca bir grup Bulgar, karayoluyla bölgeye gitti. Polis, Rosenets Park'a gelen Bulgarların parka girmesine izin vermedi. Burgas Belediye Başkanı Dimitar Nikolov

alana ulaştığında, protestocular başkana plastik şişeler fırlattılar.

Bulgaristan Türklerinin anlattığına göre, Doğan'ın yaptırdığı "kaçak saray" ortaya çıkınca Kırcaali (Kurdzhalı) gibi Türklerin yaşadığı kasabaların yöneticileri, Doğan'ı korumak üzere otobüslerle saraya Türkleri gönderdi. Bulgar medyası, otobüsle gelenlerden birine, "Siz buraya neden geldiniz?" sorusunu sorduğunda, bu kişi, medyaya dalga geçerek Türkçe cevap verdi: "Keyif be ya!"

Bölgeye otobüslerle Türklerin geldiği görüntüler televizyonlarda yayınlandı. 11 Temmuz'da yayınlanan haberlerde, Doğan'ı korumak üzere 4-5 bin kişinin bölgede olduğu, kaçak sarayı protesto etmeye gelenlerin ise sadece 500 kişi olduğu belirtiliyordu. Jandarma, park alanına girmek isteyen protestoculara izin vermeyince kavga yaşandı. Burgas polis müdürü Radoslav Sotirov, Başbakan Boyko Borisov'un ısrarı sonucunda yaşanan olayda sorumluluğu üstlenerek istifaya etti.

Bulgaristan'da günlerce televizyonlarda tartışılan "kaçak saray" meselesinde, Başsavcı Ivan Geshev'in bu arazinin kullanımına izin verdiği anlaşılınca, Cumhurbaşkanı Radev hükümeti suçlamaya başladı ve halkı hükümeti protesto etmeye davet etti. Böylece protestoların rotası Rosenets Park yerine başkent Sofya oldu.

Protestolarda, sadece Türk partisine yönelik değil, Bulgaristan'daki bütün politik partilere yönelik genel bir tepki söz konusu. Bulgar Ulusal Televizyonu'nun önünde toplanan göstericiler, devlet medyasını eleştirdi. 23 Temmuz'da protestocular ana arterlerdeki trafiği bloke ederek saat 23.00'e kadar protestoya devam etti. Başlangıçta sadece bir iki saat süren protestolar, son birkaç gündür geceleri de devam ediyor. 30 ve 31 Temmuz'da İngilizce yayın yapan Bulgaristan medyası, protestocuların kentteki tüm trafiği durma noktasına getirdiğini ve hükümet binalarının önüne çadırlar kurduklarını duyurdu. Sofya'da tramvaylar, otomobiller ile aynı yolları kullandıkları için, protestocular trafiği kapattığında, ulaşım tamamen kesintiye uğruyor ve toplu taşıma araçlarının rotalarının protestolara göre değiştirilmesi gerekiyor.

23 gündür devam eden protestolar, Varna ve Ruse gibi diğer şehirlere de yayılmış durumda. Plovdiv'de yapılan protestoların haricinde, bazı yerlerde şehirler arası yollar, arabalarla birkaç saatliğine bloke ediliyor. Protestocular, son günlerde ulusal grev çağrısı yapmaya başladılar.

Yolsuzlukla mücadele edilmesinin talep eden protestocular, 7 milyon nüfuslu ülkeden 2 milyon Bulgarın çalışmak için ülke dışına gitmesinin sebebinin, ülkedeki yolsuzluk olduğunu savunuyorlar.

## Manisa'da

### Hayvanlarda Toplu Ölüm

Manisa'nın Kula ilçesine bağlı Gökçeören Mahallesi'nde, geçtiğimiz günlerde başlayan ve her geçen gün sayıları artan büyükbaş ve küçükbaş hayvan ölümleri halkı tedirgin etti.

Kısa sürede artan hayvan ölümleri ile ilgili İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından başlatılan çalışmalar kapsamında alınan örnekler laboratuvara gönderildi. Sonuçların önümüzdeki hafta içinde çıkacağı öğrenildi.

Tekiloğlu Küme Evleri'nde 27 Temmuz tarihinde büyükbaş hayvanlarının ölümüyle başlayan olayda bugüne kadar 30'a yakın büyükbaş hayvan ile 100'e yakın küçükbaş hayvan telef oldu.

## “Üçünüzü Burada Öldüreceğim”

Polis, asker, bekçi... Güvenlik güçlerinin her gün yeni bir saldırı haberine rastlıyoruz. Van Başkale’de de 3 çoban, sınır kaçakçıları için operasyona çıkan askerlerin hedefi oldu.

Zahir Teker, Harun Akkaya ve Lokman Koç adlı 3 çoban, önce hakaretlere maruz kaldı, sonra taş ve sopalarla darp edilerek ölüme terk edildi. Kendi imkanlarıyla hastaneye giden çobanlar, tedavi oldu; çobanlara ne olay soruldu ne de ifadeleri alındı.

Mezopotamya Ajansı’na olayları anlatan Zahir Teker, darp esnasında bir askerin, “Üçünüzü burada öldürecekim. Ellimdeki keleştir. Devlette kayıtlı değil. Arkadaşımın kayıtlı, benimki kayıtlı değil.” dediğini anlattı.

4 ay boyunca köylülerin hayvanlarına bakarak geçimlerini çobanlıkla kazandıklarını söyleyen Teker, 29 Temmuz günü saat 22.00 civarında topladıkları çalı çırpıyla yaktıkları ateşte yaptıkları çayı içtikten sonra etraftan ses geldiğini ve köpeklerin havladığını söyleyedi “Silah sesleri geldi. Etrafımıza ateş ettiler. ‘Çökün’ dediler. Çöktük. Ne olduğunu anlamadık. ‘Siz teröristsiniz’ dediler. Allah’tan sürü vardı. ‘Ne yapıyorsunuz burada’ dediler. Çobanlık yaptığımızı, ekmeğimizin peşinde olduğumuzu söyledik. 8-10 kişi vardılar. ‘Kaçakçıları yakalamak için geldik’ dediler. Kaçakçılara yardım ettiğimizi söylemeleri üzerine böyle bir şeyin olmadığını, kimseye yardım etmediğimizi söyledik” diyor.

Kaçakçıları aramak için askerlerin kendisini ve bir arkadaşını yanlarına aldığı, diğer arkadaşlarının sürünün yanında bırakıldığını anlatan Zahir Teker, “Saat 23.00 civarında elimize feneri verdiler, bizi dağ, taş, bayır götürdüler. Sonra geri döndüler. ‘Siz bizi tuzağa düşürüyorsunuz. Bizi pusuya düşüreceksiniz’ dediler. Geri çadırın yanına döndük. Burada bizimle biraz konuştular. Üçümüzün kafasına silah dayadılar. ‘Üçünüzü



burada öldürürüm, kimse de bilemez’ dedi” şeklinde konuşuyor.

Askerlerin kendileriyle konuşuktan sonra üstündeki yeleği çıkarıp sopa aldığını belirten Teker, “Vurmaya başladılar. Hem taşla hem sopayla vuruyorlardı. Büyük taşları ellerine alıp, sırtımıza vurdular. Sopayla dizime vurdular. Bakın zaten kırılmış. Alçıya alınmış. Başıma da sopa vurdular. Vurduğu gibi kan fişkardı. Daha sonra bayıldım. Arkadaşlarım öldüğümü sanmış. Diğerlerin durumu da kötü. Onların da sırtına vurdular. Bağırsıklarımı duyuyordum, dayanılacak gibi değildi” dedi.

Askerlerin kendilerini ölüme terk ettiğini vurgulayan Zahir Teker, “Bizi bir saat boyunca dövdükten sonra bir tekme vurup, gittiler. Bir telefonumuz vardı. Onu da kaybetmiştik. Bir saat boyunca onu aradık. Bulduk. Allah’tan köyde şebeke çekiyordu. Telefonu aldım. Orada bir tane atımız vardı. Arkadaşlar beni ata bindirdi. Çünkü ne ben ne arkadaşlarım yürüyebiliyordu. Tepeye kadar gittim. Köylüye telefon ettim. İleride bir sürü daha vardı. Orada da çoban vardı. Yavaş yavaş onların yanına gittim. Telefonu onlara verdim. Dedim köylüleri arayın, hepimiz yaralıyız. Daha sonra bayıldım” diye anlattı.

Hastanede tedavi edildiklerinde kimsenin ifadelerini almadığını söyleyen Teker, bunu yapanlara karşı sonuna kadar hukuki mücadele vereceklerini vurguladı.

yaptıkları haberlerden rahatsız olduğunu ve kendilerine sansür uygulamak istediğini belirtti.

Hindistan Başbakanı Narendra Modi, geçen günlerde Hindistan’ın en büyük yazılı basın kuruluşlarının sahipleri ve editörleriyle bir video konferans düzenledi. Modi konferansta, “Kötümserlik, olumsuzluk ve dedikoduların yayılmasıyla mücadele etmek önemli” demişti.



## Hindistan’da Basına Baskılar

Tüm dünyada Koronavirüs (Covid-19) salgını hız kesmeden devam ederken, hükümetler gerçek sayıları yansıtmamak için farklı baskılar uygulamakta. Hindistan’da hükümetin salgın programını eleştiren onlarca gazeteci gözaltına aldı.

Bağımsız yayın organları gözaltına alınan, hakkında adli işlem yapılan ve polis şiddetine maruz kalan gazetecilerin sayısının 50’yi geçtiğini bildiriyor. Himachal Pradesh’te gazetecilik yapan Om Sharma, hükümetin

## Tehdit Edilen Asker

İzmir Aliğa Kapalı Cezaevi’nde kısa dönem askerlik yapan Jandarma Er Osman Özçalımlı, bu sabah 05.00 civarında ölü bulundu.

Kars Digor Kaymakamı, İlçe Emniyet Müdürü ve İlçe Jandarma Komutanı, Özçalımlı’nın ailesine giderek, çocuklarının kalp krizinden öldüğünü haber verdi. Bunun üzerine baba Ahmet Özçalımlı ve çevredekiler duruma tepki gösterdi. Baba Özçalımlı oğlunun önceki gece ve dün gece kendisini aradığını, ölümlü tehdit edildiğini anlattığını söyledi.

Baba Özçalımlı, şunları söyledi: “Oğlum bana ‘Baba beni sıkıştırıyorlar ve bana vatan haini diyorlar. Bana tuzak kuruyorlar benimle uğraşıyorlar’ dedi. Ben cezaevini aradım, kendi imkânlarımla Abdullah adlı bir uzman çavuş ile

görüştüm. Oğlumun durumunu anlatım. Bana ‘Siz merak etmeyin’ dedi. Sabah bize ölüm haberi geldi. Biz cenazemizin olduğu yeri öğrenmek istedik. Kaymakama gittik. Kaymakam bize ‘Oğlunuz kalp krizi geçirmemiş de olabilir. Başka yollardan ölmüş olabilir’ dedi.

Kars merkeze gelen Yarbay bize ‘Oğlunuzun kaldığı koğuş 3’üncü katta ve cenazeyi sabah 05:00’te görmüşler. Düşmüş olabilir. Başını bir yere çarpmış olabilir’ dedi. İzmir’de çevre illerde bulunan akrabalarımız cenazenin olduğu Adli Tıp Kurumu morguna gittiler. Onlara ‘3’üncü kattan düşmüş diye teyit edildi’ demişler. Kaymakam da köye gelip ‘Taşkınlık çıkmasın diye kalp krizi geçirdi dedik’ dedi. Ölüm haberini aldıktan sonra Abdullah adlı uzman çavuşu aradım, oğlum sordum, bana ‘Oğlum bayılmış hastaneye götürmüşler’ dedi. ‘Hangi hastaneye?’ diye sordum ‘Bilmiyorum’ dedi.”

## Karantina Artıyor



Bilecik, Sivas, Adıyaman ve Kayseri’de bazı yerleşim alanları karantina altına alındı.

Karantinaya alınan yerleşim yerleri ise şöyle:

### Bilecik

Bilecik’in Osmaneli ilçesine bağlı Selimiye köyünde 3 ev karantinaya alındı.

Selimiye köyünde görülen koronavirüs vakaları üzerine yapılan açıklamada, “Karantina şartlarına uymayanlara Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’nun 282’inci maddesi gereğince idari para cezası verilmesine, aykırılığın durumuna göre kanunun ilgili maddeleri gereğince işlem yapılmasına, konusu suç teşkil eden davranışlara Türk Ceza Kanunu’nun 195’nci maddesi kapsamında gerekli adli işlemlerin başlatılmasına oy birliği ile karar verilmiştir” denildi.

### Sivas

Sivas’ın Divriği ilçesinde 1 köy, koronavirüs tedbirleri kapsamında karantinaya alındı.

Valilikten yapılan açıklamada, Covid-19 salgınının yayılarak yurttaşların hayatını tehdit etmesini en-

gellemek ve sosyal izolasyonu sağlamak amacıyla Divriği ilçesi Çiğdemli köyünün İlçe Hıfzıssıhha Kurulu kararıyla karantinaya alındığı bildirildi. Köye giriş ve çıkışların yasaklandığı belirtildi.

### Adıyaman

Adıyaman’da, yeni tip koronavirüs tedbirleri kapsamında 9 evde karantina uygulaması başlatıldı.

Valilikten yapılan açıklamaya göre, kent merkezinde ikamet edenlerin bazılarının Covid-19 test sonuçları pozitif çıktı.

Bunun üzerine İl Hıfzıssıhha Kurulunca, salgınla mücadele kapsamında yeni kararlar alındı.

### Kayseri

Kayseri’de 80 ev, koronavirüs tedbirleri kapsamında karantinaya alındı.

Edinilen bilgiye göre, merkez ilçelerinde oturan bazı kişilerin hastanede yapılan Covid-19 testi pozitif çıktı.

Bu kişilerin oturduğu binalardaki 80 dairede, İl Hıfzıssıhha Kurulu kararı doğrultusunda 14 gün karantina uygulaması başlatıldı.